MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.988

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.988

DIÁRIO OFICIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 0453/2021                   CONDE, 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da
Lei Orgânica do Município.

DISPÕE SOBRE A REINTEGRAÇÃO DE SERVIDOR NOS
QUADROS FUNCIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA.

Considerando a decisão judicial de reintegração funcional,
proferida no Processo nº 0809151-65.2020.8.15.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica reintegrada ao serviço público municipal,
especificamente nos quadros da administração direta, a
LUANNIE TAINA CARLOS DE OLIVEIRA, “SOB JUDICE”.

§ 1º A reintegração dar-se-á no mesmo cargo para o qual a
servidora referida foi concursada, BIOQUÍMICA.

 § 2º Em face das disposições constantes neste artigo, a
Autoridade Municipal competente deverá dar exercício a
assim que a mesma se apresentar ao serviço, bem como, proceder às
anotações funcionais cabíveis

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 20 de dezembro de
2021.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

MUNICÍPIO DE CONDE
                                Conde, 22 de dezembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

DE DEZEMBRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da

DISPÕE SOBRE A REINTEGRAÇÃO DE SERVIDOR NOS

Considerando a decisão judicial de reintegração funcional,

ao serviço público municipal,
adros da administração direta, a senhora

á no mesmo cargo para o qual a

§ 2º Em face das disposições constantes neste artigo, a
ompetente deverá dar exercício a servidora

se apresentar ao serviço, bem como, proceder às

Esta portaria entre em vigor na data de sua
, retroagindo seus efeitos para o dia 20 de dezembro de

SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de
Insumos Médico–Hospitalares de forma parcelada destinados aos
pacientes e Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de
CONDE/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2021.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS PR
FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB
21.60.10.122.0034.2070/ 21.60.10.301.0034.2933/
21.60.10.301.0034.2050/ 21.60.10.301.0034.2053/
21.60.10.302.0034.2055/ 21.60.10.302.0034.2056/
21.60.10.302.0034.2060/ 21.60.10.301.0034
21.60.10.302.0034.2087/ 21.60.10.302.0034.2932/
21.60.10.304.0034.2062 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde
e: CT Nº 00065/2021 - 17.12.21 -
358.415,24.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA OS PACIENTES DA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB.
Pregão Eletrônico nº 00008/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021
RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CONDE/PB – 21.60.10.301.0034.2050/ 21.60.10.301.0034.2933
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº
00059/2021 - 17.12.21 - APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E MEDICAMEN -
17.12.21 - NORDESTE HOSPITALAR EIRELI
00061/2021 - 17.12.21 - DENTAL OESTE EIRELI
00062/2021 - 17.12.21 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA
7.049,45; CT Nº 00063/2021 - 17.12.21
LTDA - R$ 11.896,00; CT Nº 00064/2021
SOBREIRA - R$ 5.610,00.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00008/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS PARA OS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CONDE/PB; HOMOLOGO o correspondente
em favor de: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E MEDICAMEN - R$ 16.674,00; DENTAL OESTE EIRELI

                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATOS
e Preços para eventual aquisição de

Hospitalares de forma parcelada destinados aos
pacientes e Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de
CONDE/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2021.

RECURSOS PRÓPRIOS, ESTADUAIS E
FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB –
21.60.10.122.0034.2070/ 21.60.10.301.0034.2933/
21.60.10.301.0034.2050/ 21.60.10.301.0034.2053/
21.60.10.302.0034.2055/ 21.60.10.302.0034.2056/
21.60.10.302.0034.2060/ 21.60.10.301.0034.2085/
21.60.10.302.0034.2087/ 21.60.10.302.0034.2932/

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01 –
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde
 NORDESTE HOSPITALAR EIRELI - R$

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA OS PACIENTES DA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00008/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021 –
RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

21.60.10.301.0034.2050/ 21.60.10.301.0034.2933 –
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01 – MATERIAL DE CONSUMO.

GÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS
 R$ 3.643,20; CT Nº 00060/2021 -

HOSPITALAR EIRELI - R$ 2.936,20; CT Nº
DENTAL OESTE EIRELI - EPP - R$ 7.385,40; CT Nº
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA - R$

17.12.21 - SAUDE DOCTOR COMERCIO
CT Nº 00064/2021 - 17.12.21 - JOSE NERGINO

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Eletrônico nº 00008/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS PARA OS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CONDE/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS

R$ 16.674,00; DENTAL OESTE EIRELI –

            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde,

Nº 1.988

EPP - R$ 22.962,90; EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA
25.700,99; JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 22.735,50; NORDESTE
HOSPITALAR EIRELI - R$ 13.847,40; SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA
R$ 55.391,40. Conde - PB, 12 de Novembro de 2021. VANESSA MEIRA
CINTRA - Secretária de Saúde.

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO
DE EXAMES DE MAMOGRAFIA, DIAGNÓSTICO E RASTREAMENTO DOS
PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00018/2021. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS PRÓPRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CONDE/PB – 2160.10.301.0034.2053 –
DESPESA: 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº
00066/2021 - 22.12.21 - INSTITUTO DE APOIO A SAUDE SAO ROQUE
6.750,00.

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00018/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00018/2021, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO
DE EXAMES DE MAMOGRAFIA, DIAGNÓSTICO E RASTREAMENTO DOS
PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
DE APOIO A SAUDE SAO ROQUE - R$ 6.750,00. Conde
Novembro de 2021 VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde

Conde, 22 de dezembro de 2021.

R$ 22.962,90; EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA - R$
R$ 22.735,50; NORDESTE

R$ 13.847,40; SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA -
PB, 12 de Novembro de 2021. VANESSA MEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO
DE EXAMES DE MAMOGRAFIA, DIAGNÓSTICO E RASTREAMENTO DOS
PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00018/2021. DOTAÇÃO:

RECURSOS PRÓPRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE
 ELEMENTOS DE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº

INSTITUTO DE APOIO A SAUDE SAO ROQUE - R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
DISPENSA Nº DV00018/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

tação nº DV00018/2021, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO
DE EXAMES DE MAMOGRAFIA, DIAGNÓSTICO E RASTREAMENTO DOS
PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: INSTITUTO

R$ 6.750,00. Conde - PB, 22 de
Secretária de Saúde

  2

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE